Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

“Московский городской университет управления Правительства Москвы имени Ю.М. Лужкова”

ПРИКАЗ

________________________ № ________________________

О составе ученого совета

МГУУ Правительства Москвы

В соответствии с Уставом МГУУ Правительства Москвы, решением Конференции

работников и обучающихся МГУУ Правительства Москвы, протокол от 15 октября 2025 г. № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить следующий состав ученого совета МГУУ Правительства Москвы (далее –
Ученый совет) со сроком полномочий пять лет:

1.  Фивейский Василий Юрьевич - ректор, председатель Ученого совета;
2.  Акимова Валерия Гунардовна - проректор по финансово-экономической

работе;
3.  Александров Алексей

Анатольевич
- проректор по высшему образованию и
молодежной политике;

4.  Бабаева Юлия
Григорьевна

- заведующий кафедрой юриспруденции;

5.  Белова Марина
Анатольевна

- заместитель заведующего кафедрой
юриспруденции;

6.  Вайсеро Константин
Иванович

- заведующий кафедрой социально-
гуманитарных дисциплин и истории права;

7.  Власова Ксения Александровна - заместитель начальника Управления кадровых
сервисов Правительства Москвы;

8.  Гегедюш Наталья
Сергеевна

- заведующий кафедрой государственного
управления и кадровой политики;

9.  Глущенко Василий Максимович - научный руководитель МГУУ Правительства
Москвы;

10.  Горанова Ольга Александровна - заведующий кафедрой экономики городского
хозяйства и жилищного права;

11.  Данчиков Евгений
Александрович

- заведующий кафедрой финансового
менеджмента и финансового права;

12.  Дегтев Геннадий Валентинович - профессор кафедры финансового менеджмента
и финансового права;

13.  Журихин Сергей
Анатольевич

- проректор по повышению квалификации;

Документ зарегистрирован № 631 от 17.10.2025 Гладышева Е.А. (МГУУ Правительства Москвы)
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.10.2025 10:18

https://mguu.ru/teachers/belova-marina-anatolevna/
https://mguu.ru/teachers/belova-marina-anatolevna/

2

14.  Каманин Игорь
Олегович

- доцент кафедры экономики городского
хозяйства и жилищного права;

15.  Климкович Евгения
Вячеславовна

- доцент кафедры социально-гуманитарных
дисциплин и истории права МГУУ Правительства
Москвы;

16.  Колесников Дмитрий Иванович - начальник Отдела кадров;
17.  Кормилицын

Дмитрий Андреевич
- студент;

18.  Кухтенкова Анна
Андреевна

- студент;

19.  Малыхин Павел
Анатольевич

- начальник Управления кадровых сервисов
Правительства Москвы;

20.  Опарина Светлана
 Ивановна

- профессор кафедры финансового менеджмента
и финансового права;

21.  Пастухов Дмитрий
Викторович

- доцент кафедры финансового менеджмента и
финансового права, советник при ректорате;

22.  Пашенцев Дмитрий Алексеевич - профессор кафедры юриспруденции;
23.  Погудаева Марина

Юрьевна
- начальник учебного Управления;

24.  Полобок Ольга
Анатольевна

- начальник Управления обучения и развития
персонала;

25.  Попова Елена
Павловна

-исполняющий обязанности заведующего
кафедрой иностранных языков;

26.  Потапкин Алексей Анатольевич -директор по продуктам и консалтингу;
27.  Рафейчик Наталья

Александровна
- начальник Управления комплексных
практикоориентированных образовательных
программ;

28.  Ровенский Артем
Михайлович

- первый проректор;

29.  Селеменева Марина Валерьевна - профессор кафедры социально-гуманитарных
дисциплин и истории права;

30.  Соколов Лев
Александрович

- профессор кафедры государственного
управления и кадровой политики;

31.  Тымчик Владимир
Ильич

- профессор кафедры юриспруденции;

32.  Царанов Константин
Николаевич

- начальник Управления развития отраслевых
образовательных программ;

33.  Чернышева Ольга
Николаевна

- начальник Управления развития
государственного управления;

34.  Шамин Роман
Вячеславович

-заведующий кафедрой информационных
технологий и математики.

Ректор                   В.Ю. Фивейский

Документ зарегистрирован № 631 от 17.10.2025 Гладышева Е.А. (МГУУ Правительства Москвы)
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.10.2025 10:18

https://mguu.ru/teachers/pashentsev-dmitrij-alekseevich/

	1
	2